



ACTA XX/04-10-2024/CONSEJO TÉCNICO SESIÓN EXTRAORDINARIA

En la Ciudad de Xalapa, Enríquez, siendo las nueve horas del día 04 de OCTUBRE de 2024, reunidos en el Aula A del Edif. A de la Unidad de Humanidades, las y los integrantes del H. Consejo Técnico, Dra. Julieta Arcos Chigo, Dra. Ana María del Socorro García García, Dra. Carmen Blázquez Domínguez, académicas; Dr. Gerardo A. Galindo Peláez, Consejero Maestro; Diana Luz Tepatlán Hernández, Consejera Alumna; Dr. Raúl Romero Ramírez, Director de la Facultad y Lic. Sofía Irene Olmos Galván, Secretaria de la Facultad, para tratar asuntos propios de este Órgano Colegiado:

PASE DE LISTA Y QUORUM PARA SESIONAR.

Se pasa lista y se confirma que existe quórum legal para sesionar.-----

2. AVAL DEL ACTA DE CONSEJO TÉCNICO DE FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024.

Las y los integrantes del H. Consejo Técnico leen el acta de fecha de 30 de SEPTIEMBRE de 2024 y avalan su contenido.

3. ASUNTOS ACADÉMICOS. ÚNICO PUNTO

a) SOLICITUD DE AVAL PARA ASITIR A EVENTO ACADÉMICO

El Dr. Ricardo Teodo Alejandrez con número de personal 43351 solicita aval para asistir al "I Congreso Internacional de Educación en Prácticas de Cooperación" organizado por la Cooperativa y la Fundación Contradecun que se llevará a cabo en la Universidad de Santo Tomás en la Ciudad de Bogotá Colombia. El Dr. Teodoro participará con la Conferencia Magistral intitulada: "Metodologías Activas, base de la cooperación en el aula del siglo XXI"; El evento se realizará del 7 al 8 de octubre de 2024.-----

Las y los integrantes del H. Consejo Técnico consideran que la participación del Dr. Teodoro contribuyen al cumplimiento de las metas planteadas en el PLADEA de esta Entidad Académica, así como su participación traerán un beneficio directo a los estudiantes de la EE de Didáctica de la Historia; por lo antes expuesto, las y los integrantes del H. Consejo Técnico avalan su participación académica en el extranjero.

Dungline

Página 1 de 2





Siendo las nueve horas con quince minutos del día arriba mencionado se da por concluida la sezión firmando en ella los que intervinieron.-----

Dr. Raúl Romero Ramírez

Dra. Julieta roos Chigo

Dra. Carmen Blázque Dominguez

Dr. Gerard Galindo Peláez

lmos Galván

Dra. Ana María del Socorro García García

C. Diana Luz Tepatlán Hernández Consejera Alumna